
1 
 

Protokół nr 91/23 

z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji odbytego w dniu 

23 stycznia 2023 r. od godz. 15:04 do godz. 15:52 w Pałacu Kawalera 

w Świerklańcu. 

Obecni według załączonej listy. 

Posiedzeniu przewodniczył Zastępca Przewodniczącego Komisji 

Gospodarki, Budżetu i Inwestycji radny Adam Francik, który przywitał 

przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie. 

 

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 562 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 

rok.  

3. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 563 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy  

Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2023 – 2038. 

4. Wolne głosy. 

5. Zakończenie. 

 

Ad. 2. 

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, szczegółowo przedstawiła zmiany wprowadzone do 

budżetu gminy na 2023 rok.  

 
Radny Tomasz Kania zwrócił się z zapytaniem o jaką kwotę można aplikować w programie 

realizowanym przez Lokalną Grupę Działania „Brynica to nie granica”, w ramach którego można 

dokonać modernizacji placu zabaw w Parku w Świerklańcu przy kajakowni. 

 
Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że wartość zadania szacowana jest na 

poziomie 700.000,00 zł i można uzyskać dofinansowanie w wysokości 63 % wartości zadania.  

 
Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem, czy teren, gdzie zlokalizowany jest plac zabaw 

zostanie wyrównany.   



2 
 

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że zadanie będzie realizowane 

kompleksowo. Nadmieniła, że na prowadzenie wszelkich prac w omawianym rejonie niezbędne jest 

uzyskanie zgody Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.  

 
Radny Michał Nolewajka wyraził poparcie dla realizacji indywidulanego projektu płazu zabaw 

nawiązującego do najważniejszych budynków występujących w Parku w Świerklańcu. W dalszej 

części zaproponował, aby zorganizować konkurs na opracowanie koncepcji placu zabaw dla 

uczniów i studentów architektury.  

 
Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, wyraziła swoją opinię, ze organizacja konkursu jest 

dobrym pomysłem, jednak ze względu na przewidywany termin składania wniosków, nie jest 

możliwy do realizacji. Nadmieniła, że do firmy, która będzie wykonywała dokumentację projektową 

zostanie przekazana koncepcja. Dodała, że ranu mogą zgłaszać swoje uwagi co zakresu 

opracowania.  

 
Radny Eugeniusz Wajs wyraził swoją opinię, że przy budowie nowego placu zabaw należy wykonać 

prace związane z wyrównaniem terenu i usunąć systemy korzeniowe usuniętych drzew.  

 
Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 562 

w sprawie nabycia zmian w budżecie gminy na 2023 rok, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 8, 

„przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.    

 

Ad. 3. 

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2023 – 2038 wynikają ze zmian wprowadzonych do budżetu 

gminy na 2023 rok.  

 
Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 563 

w sprawie zamiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2023 – 2038, 

w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 7, „przeciw” – 1, „wstrzymało się” – 0. 

Ad. 4. 

Radny Michał Nolewajka poruszył temat dystrybucji węgla wśród mieszkańców Gminy 

Świerklaniec. W dalszej części zwrócił się z prośbą, aby wnioski mieszkańców, którzy nie mieli 

możliwości zakupu węgla w ubiegłym roku, były realizowane w pierwszej kolejności.  



3 
 

Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że węgiel jest dystrybuowany wśród 

mieszkańców zgodnie z kolejnością składania wniosków. Nadmieniła, że brak możliwości ich 

realizacji w ubiegłym roku wynikał z nałożonych limitów masowych otrzymanego węgla. W dalszej 

części szczegółowo przedstawiła proces dystrybucji wśród mieszkańców. Nadmieniła, że 

w wyjątkowych sytuacjach, gdy mieszkaniec zgłosił brak węgla, to po weryfikacji stanu faktycznego, 

to taki mieszkaniec wcześniej otrzymywał węgiel.  

 
Radna Jolanta Bubalik zwrócił się z zapytaniem dotyczącym terminu realizacji wniosków 

o preferencyjny zakup węgla.  

 
Pani Barbra Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że preferencyjny zakup węgla będzie 

realizowany do dnia 30.04.2023 r. Zaznaczyła, że wnioski w tym zakresie można składać do dnia 

15.04.2023 r. Nadmieniła, że wnioski złożone po tym terminie nie będą rozpatrywane. Dodała, że 

najprawdopodobniej dystrybucja węgla będzie realizowana do końca maja.  

 
Radna Jolanta Bubalik zwróciła się z zapytaniem, czy wszystkie złożone w terminie wnioski zostaną 

zrealizowane. 

  
Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że realizacja wniosków jest zależna od masy 

przyznanego gminie węgla. Dodała, że obecnie Gminie Świerklaniec. Dodała, że obecnie Gminie 

Świerklaniec przyznano w sumie 800 ton węgla. Nadmieniła, że najtrudniej dostępna jest frakcja 

Orzech.  

 
Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem, czy w przyszłym sezonie będzie możliwy 

preferencyjny zakup węgla. 

 
Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami 

program obowiązuje do 30.04.2023 r.  

 
Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem dotyczącym przekazania terenu pod cmentarz dla 

parafii w Świerklańcu.  

 
Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że temat przekazania terenu pod 

cmentarz dla parafii w Świerklańcu, zostanie przeanalizowany i zostaną wskazane możliwe działania 

w tym zakresie.  



4 
 

Radny Mirosław Bacik zwrócił się z zapytaniem, czy transport węgla do mieszkańców jest 

w dalszym ciągu bezpłatny. W dalszej części zwrócił się z zapytaniem, czy mieszkaniec może sam 

dokonać odbioru węgla ze składu.  

 
Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że transport węgla do mieszkańców jest 

bezpłatny, w związku z tym nie dopuszcza się możliwości osobistego odbioru węgla ze składu.  

 
Radna Jolanta Bubalik zwróciła się z zapytaniem, kiedy zostanie zrealizowany przewiert pod  

ul. Bytomską w Orzechu w związku z realizacją prac dotyczących budowy kanalizacji sanitarnej 

w Gminie Świerklaniec. 

 
Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że w zakresie prac realizowanych 

w rejonie ul. Bytomskiej została zatwierdzona zmiana organizacji ruchu i został złożony wniosek do 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach o zajęcie pasa drogi. Nadmieniła, że po otrzymaniu 

decyzji z Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach prace związane z przewiertami zostaną 

zrealizowane.  

 
Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem, czy prace związane z budową kanalizacji w rejonie 

ul. Polnej i Kościuszki w Świerklańcu zostały odebrane. W dalszej części zwrócił się z zapytaniem 

dotyczącym prac realizowanych w ramach omawianej inwestycji w ciągu ul. Kościelnej 

w Świerklańcu.  

 
Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że w zakresie tranzytu prace zostały 

odebrane i został podpisany protokół końcowy. Nadmieniła, że w protokole zawarto informacje na 

temat poprawek, które wykonawca musi wykonać m. in. w zakresie regulacji studni. W dalszej 

części poinformowała, że prace realizowane w ciągu ul. Kościelnej w Świerklańcu zostaną 

wznowione w momencie wystąpienia odpowiednich warunków atmosferycznych, które umożliwią 

prawidłowe wykonanie prac.  

 
Radny Adam Francik zwrócił się z zapytaniem, kiedy będzie możliwość przyłączenia do nowo 

wybudowanej kanalizacji.  

 
Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że w zakresie sołectwa Orzech termin, 

w którym będzie możliwe przyłączenie do kanalizacji jest zależne od lokalizacji i postępów prac 

w danym rejonie. Nadmieniła, że termin na wykazanie efektu ekologicznego przez Gminę 



5 
 

Świerklaniec został określony na styczeń 2025 roku i jest to maksymalny termin do kiedy 

mieszkańcy mogą przyłączyć się do kanalizacji i zawrzeć umowę z Zakładem Wodociągów 

i Kanalizacji w Świerklańcu.  

 
Radny Adam Francik zwrócił się z zapytaniem dotyczącym etapów i sposobu budowy przyłącza do 

kanalizacji na prywatnej posesji.  

 
Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że wszystkie niezbędne informacje 

w zakresie budowy przyłącza są zawarte w warunkach technicznych realizacji zadania wydawanych 

przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji.  

 
Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem, czy w rejonie, gdzie jest zaprojektowana 

kanalizacja wszyscy mieszkańcy wyrazili chęć przyłączenia się do kanalizacji sanitarnej.  

 
Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że wniosku o przyłączenie do kanalizacji 

wpływają sukcesywnie. Nadmieniła, że do tej pory najwięcej wniosków wpływa z sołectwa 

Świerklaniec. Dodała, że wśród mieszkańców, którzy nie przyłączą się do kanalizacji będą na 

bieżąco prowadzone kontrole sposobu odprowadzania nieczystości płynnych z nieruchomości.  

 
Radny Adam Francik zwrócił się z zapytaniem, czy do domów, które są obecnie niezamieszkałe, 

również będzie doprowadzane odgałęzienie do granicy nieruchomości umożliwiające przyłączenie 

do kanalizacji.    

 
Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że rozgałęzienie do kanalizacji sanitarnej 

jest doprowadzane do każdej nieruchomości możliwej do zamieszkania. Nadmieniła, że w budowie 

rozgałęzień uwzględniono również nieruchomości, na których nie wybudowano jeszcze domu, 

jednak zostały wydane pozwolenia na budowę.  

 
Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem dotyczącym postępowań przetargowych na realizację 

robót związanych z budową kanalizacji w sołectwie Nakło Śląskie. Następnie zwrócił się 

z zapytaniem dotyczącym możliwości budowy kanalizacji sanitarnej w ciągu ul. Pod Wierzbą 

w Świerklańcu.   

 
Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że został ogłoszony przetarg na budowę 

kanalizacji w Północnej części sołectwa Nakło Śląskie. Nadmieniła, że planowany termin otwarcia 



6 
 

ofert to 30.01.2023 r. Dodała, że do postępowania wpłynęły dwa zapytanie. W dalszej części 

poinformowała, że w zakresie południowej części sołectwa Nakło Śląskie zostało podpisane 

porozumienie rozwiązujące umowę. Następnie przedstawiła działania podjęte w zakresie 

pozyskania środków na realizacji inwestycji związanej z budową kanalizacji w ciągu ul. Pod Wierzbą 

w Świerklańcu.  

 
W dalszej części posiedzenia został poruszony temat możliwych do podjęcia działań w przypadku, 

gdy w postępowaniu przetargowym na dokończenie prac związanych z budową kanalizacji 

w sołectwie Nakło Śląskie, najkorzystniejszą ofertę złoży firma, z którą rozwiązano umowę.  

 
Radny Eugeniusz Wajs wyraził swoje zdziwienie, że w południowej części sołectwa Nakło Śląskie 

pozostało jeszcze 4 km sieci do wybudowania.  

 

Ad. 5. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Budżetu 

i Inwestycji o godz. 15:52 zamknął posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: B. Bzdziuch 

 
Zastępca Przewodniczącego 

Komisji Gospodarki, 
           Budżetu i Inwestycji 

 
        Adam Francik   

 


